М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ

П Р И К А З

09         02      20 23  г. №  43

пгт. Уренгой

О проведении операции «Жилье» на территории поселка городского типа Уренгой

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.09.2011 №
87-ЗАО «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе»,
Уставом муниципального округа Пуровский район, распоряжением Администрации
Пуровского района 25.01.2023 № 7-ОА «О проведении операции «Жилье» на
территории муниципального округа Пуровский район», в целях проведения
пожарно-профилактической работы в жилом секторе и личных домовладениях
граждан, приказываю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
всех форм собственности, расположенных на территории поселка городского типа
Уренгой, имеющих на балансе жилой фонд, в период с 01 февраля по 01 марта и
с 01 октября по 01 ноября 2023 года, совместно с представителями ПЧ по охране
поселка городского типа Уренгой, Отдела полиции по поселку Уренгой ОМВД
России по Пуровскому району организовать и провести операцию «Жилье»,
направленную на активизацию пожарно-профилактической работы в жилом
секторе и личных домовладениях граждан.

2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению
операции «Жилье» на территории поселка городского типа Уренгой в период с 01
февраля по 01 марта и с 01 октября по 01 ноября 2023 года.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации
поселка городского типа Уренгой.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Главы Администрации поселка городского типа Уренгой по вопросам
жизнеобеспечения и муниципального хозяйства Г.Б. Хабарова.

Глава Администрации

поселка городского типа Уренгой